PORTARIA INTERNA Nº 001/2025

Expediente PROA/RS Nº 24/1950-0000147-7.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual

nº 43.240/04, dá Posse, a contar de 18 de julho de 2024, aos novos membros do Conselho

Superior da Universidade - Consun: vice-reitora Rochele da Silva Santaiana; aos Pró-

reitores: Betina Magalhães Bitencourt - Pró-Reitora de Extensão; Gabriel Borges da

Cunha - Pró-reitor de Administração; Lilian Raquel Hickert - Pró-Reitora de Pesquisa e

Pós-Graduação; e, Percila Silveira de Almeida - Pró-Reitora de Ensino; e, ao

representante docente do CR VI, Marco Aurélio Torres Rodrigues, nos termos do § 1º,

art. 3º do Regimento Interno e da deliberação da 296ª Sessão Ordinária, realizada em

18/07/2024.

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 07 de janeiro de 2025.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor